Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 7 имени Героя России С.В.Василева» Брянска

Приказ № 143

от 01.09.2023т

« Об организации горячего питания обучающихся в
МБОУ "Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева" г. Брянска с родительской долей»

2023-2024уч. год.

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» в целях обеспечения порядка организации горячего питания в
гимназии, на основании решения общегимназического комитета МБОУ»Гимназия№7»
ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Установить с 04 сентября 2023стоимость горячего питания 5-11 классов с родительской
в день-42 руб.50 коп.,ГПД-обед-65 руб.00коп.,полдник-9руб.50 коп..Общая сумма платежа
за питание устанавливается дифференцированно с учетом учебных дней в месяце.
Неиспользованные денежные средства обучающегося на питание остаются на его личном
счёте.
3. Денежные средства поступают ежемесячно путем перечисления на расчётный счёт
ООО «Лиман», исключительно от родителей (законных представителей) обучающегося.
4. Классным руководителям 5-Г1кл., воспитателям ГПД проводить ежемесячную сверку о
поступлении денежных средств на питаниео бучающихся на расчётный счёт ООО
«Лиман»,
5 Контроль исполнен: по за собой.

Директор МБОУ "Гимназия №7
с ‘.

/ /  Т.М.Шмадченко

Приказ № 142

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 7 имени Героя России С.В.Василева» Брянска

от 01.сентября 2023г

« Об организации родительского контроля качества питания в
МБОУ "Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева" г. Брянска

2023-2024уч. год.
В целях осуществления контроля и качества за организацией питания обучающих и
соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоках гимназии.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания»

зам. директора по УВР Хаустову С.В.

2. В соответствии с Положение о комиссии родительского контроля, утвердить состав

родительской комиссии по контролю и качеству питания обучающихся в школьной

столовой организации питания обучающихся (приложение №1).

3. Утвердить график посещения родителями школьной столовой, с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся не реже 1раза в месяц.

4. Утвердить форму журнала посещения родителями школьной столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся (приложение №3 ).

5.Контроль за исполнением тавляю за сооои.

Ч
Директор МБОУ "Гимназия №7 ” Г* о у

тт рщ •/ /M l Ч ?

ty. rf

'  ■ ■ , V

Т.М.Шмадченко

/